
quarta-feira, 17 de dezembro de 2008 13
Diário Oficial Executivo  3
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

PECEL SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA. 80.254,19

Belém, 16 de dezembro de 2008.
Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão / SEDUC

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 118/2008

Modalidade de Licitação: Pregão nº 030/2008
Partes: Seduc/Empresa Tropical Trading Importação e 
Exportação Ltda
Objeto: aquisição de motor de popa para embarcação naval
Vigência: 12/12/2008 a 28/02/2009
Valor: R$ 7.141,00
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 131.319.Códigos: 
16.101.12.362.1209.4718.3390.30
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Ed. Oscar Niemeyer, Q.02 Asa Sul 
Brasília/DF CEP 046.436.741-72

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 120/2008

Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico SRP nº 044/2008
Partes: Seduc/Empresa B.N.P. Comércial Ltda EPP
Objeto: registro de preços para aquisição de equipamentos de 
cozinha.
Vigência: 12/12/2008 a 28/02/2009
Valor: R$ 119.100,00
Dotação Orçamentária: Produto: 0942. e 2227. Códigos: 16.101
.12.122.0125.4534.4490.52; Produto: 2227. Ação:...; Códigos: 
16.101.12.361.1255.4963.4490.52 e Produto: 2227. Ação: ... 
Códigos: 16.101.12.362.1255.4964.4490.52.
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Rua das camélias, 503  São Paulo/SP 
CEP 04.048-061

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 124/2008

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 046/2008
Partes: Seduc/Empresa Gerson P. Marques.
Objeto: aquisição de gás de cozinha.
Vigência: 12/12/2008 a 28/02/2009
Valor: R$ 10.350,00
Dotação Orçamentária: Produto: 0942. Ação: 71.325.Códigos: 
16.101.12.122.0125.4534.3390.30
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 130/2008

Modalidade de Licitação: Pregão SRP nº 033/2008
Partes: Seduc/Empresa Manausforms Industrias de Formulários 
Ltda
Objeto: aquisição de material de consumo.
Vigência: 12/12/2008 a 28/02/2009
Valor: R$ 1.406.310,00
Dotação Orçamentária: Produto: 0942. Ação:...Códigos: 
16.101.12.122.0125.4534.3390.30
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Av. Jorge Bivaqua, 1330 Manaus/AM 
CEP 69.078-000

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 135/2008

Modalidade de Licitação: Concorrência nº 001/2008
Partes: Seduc/Empresa MD Construtora Ltda
Objeto: construção de Escola nova, com doze salas de aula, 

localizada na Vila Nova , Município de Quatipuru/Pa
Vigência: 15/12/2008 a 22/06/2009
Valor: R$ 2.202.356,54
Dotação Orçamentária: Ação: 134.634.Produto: 2232. Códigos: 
16.101.12.122.1255.1899.4490.51
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 15/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 128/2008

Modalidade de Licitação: Convite nº 040/2008
Partes: Seduc/Empresa Betunorte Engenharia Ltda
Objeto: reforma geral da EEEF. “Alexandre Nicomedes da 
Cunha”
Vigência: 12/12/2008 a 09/02/2009
Valor: R$ 137.017,45
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 144.035.Códigos: 
16.101.12.362.1255.4964.4490.51.
Fonte de Recurso: (0143)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Nesta cidade

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 142/2008

Modalidade de Licitação: Convite nº 037/2008
Partes: Seduc/Empresa Málaga Construção e Serviços Ltda
Objeto: reforma, construções e instalações elétricas na EEEF. 
Nossa Senhora do Perpétuo Socorro, localizada no município de 
Bragança.
Vigência: 12/12/2008 a 09/02/2009
Valor: R$ 39.976,17
Dotação Orçamentária: Produto: 2227. Ação: 42.995.Códigos: 
16.101.12.361.1255.4963.3390.39
Fonte de Recurso: (0104)
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 12/12/2008
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereço do Contratado: Ananindeua CEP 67.133-290

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 509/2008

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLA   DA E.E.E.F DAVID 
SALOMÃO MUFARREJ
Objeto: PROGRAMA ESTADUAL ESCOLA DE PORTAS ABERTAS
Vigência: 16/12/2008 a 30/12/2010
Valor: R$ 91.500 ,00
Dotação Orçamentária: PROD.2047. AÇÃO121.250 COD:16.101
.12.244.1256.4976.3350.41E 4450.41
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: BELEM/PARÁ
Data da Assinatura: 16/12/2008
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: JOSE 
ORLANDO DE ALMEIDA ALVES
Endereço das Partes: SEDUC:NESTA CIDADE E CONSELHO AV. 
ALMIRANTE TAMANDERÉ-256- CIDADE VELHA - BELEM/PA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 510/2008

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLA   DA E.E. DE 1  E 2 GRAU 
PEDRO TEIXEIRA
Objeto: PROGRAMA ESTADUAL ESCOLA DE PORTAS ABERTAS
Vigência: 16/12/2008 a 30/12/2010
Valor: R$ 91.500 ,00
Dotação Orçamentária: PROD.2047. AÇÃO121.250 COD:16.101
.12.244.1256.4976.3350.41E 4450.41
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: BELEM/PARÁ
Data da Assinatura: 16/12/2008
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: JANDIR 
FERREIRA DA SILVA
Endereço das Partes: SEDUC:NESTA CIDADE E CONSELHO  FREI 
JOSÉ MARIA DE MANAUS - 707  - ALGODOAL - ABAETETUBA - PA

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO: 223/2008
Nº DO TERMO ADITIVO: 5º

Partes: Seduc/Empresa A3 Engenharia Ltda
Onde se Lê: Nº do Termo Aditivo: 6º / Objeto e justificativa 
do Aditamento: prorrogação de vigência./Data da Assinatura: 
28.11.2008/Vigência do Aditamento: 30.11.2008 até 
28.01.2009/Dotação Orçamentária: 0,0/Fonte de Recursos:0,0
Onde Leia-se: Nº do Termo Aditivo: 5º / Objeto e justificativa 

do Aditamento: visando o aditamento do contrato original 
no valor , alteração da dotação orçamentária , bem como 
prorrogação da  vigência./Valor: R$-390.911,15/Data da 
Assinatura: 30.09.2008/Vigência do Aditamento: 01.10.2008 
até 28.01.2009/Dotação Orçamentária:  Produto: 2233.Ação: 
58.071. Códigos: 16.101.12.122.1255.1900.4490.51/Fonte de 
Recursos: 0101001623
Ordenador Responsável: Fernando Jorge de Azevedo

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 508/2008

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLA  DA E.E.E. M PROF. MARIA 
ELIZETE FONA NUNES
Objeto: PROGRAMA ESTADUAL ESCOLA DE PORTAS ABERTAS
Vigência: 16/12/2008 a 30/12/2010
Valor: R$ 80.250,00
Dotação Orçamentária: PROD.2047. AÇÃO121.250 COD:16.101
.12.244.1256.4976.3350.41E 4450.41
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: BELEM/PARÁ
Data da Assinatura: 16/12/2008
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: ENIL DO 
SOCORRO DE SOUZA PUREZA
Endereço das Partes: SEDUC:NESTA CIDADE E CONSELHO   R 
PAES DE CARVALHO -2247- CENTRO - BREVES/PA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 505/2008

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLA E.E.E..F.M. DR. JOSE 
MARCIO AYRES
Objeto: PROGRAMA ESTADUAL ESCOLA DE PORTAS ABERTAS
Vigência: 16/12/2008 a 30/12/2010
Valor: R$ 80.250,00
Dotação Orçamentária: PROD.2047. AÇÃO121.250 COD:16.101
.12.244.1256.4976.3350.41E 4450.41
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: BELEM/PARÁ
Data da Assinatura: 16/12/2008
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: 
RAIMUNDO NONATO FERREIRA DE AZEVEDO FILHO
Endereço das Partes: SEDUC:NESTA CIDADE E CONSELHO ROD.  
DO TAPANÃ - TAPANÃ - BELEM-PA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 512/2008

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLA   DA E.E. DE 1  E 2 GRAU 
JULIA PASSARINHO
Objeto: PROGRAMA ESTADUAL ESCOLA DE PORTAS ABERTAS
Vigência: 16/12/2008 a 30/12/2010
Valor: R$ 87.000,00
Dotação Orçamentária: PROD.2047. AÇÃO121.250 COD:16.101
.12.244.1256.4976.3350.41E 4450.41
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: BELEM/PARÁ
Data da Assinatura: 16/12/2008
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: VALERIA 
BARROS CAMPOS
Endereço das Partes: SEDUC:NESTA CIDADE E CONSELHO  AV. 
CONEGO SIQUEIRA2136-BRASILIA - CAMETA-PA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 507/2008

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLA DA E.E.E.M PROF. 
FLORENTINA DAMASCENO
Objeto: PROGRAMA ESTADUAL ESCOLA DE PORTAS ABERTAS
Vigência: 16/12/2008 a 30/12/2010
Valor: R$ 80.250,00
Dotação Orçamentária: PROD.2047. AÇÃO121.250 COD:16.101
.12.244.1256.4976.3350.41E 4450.41
Fonte de Recurso: OE/2008(0101)
Foro: BELEM/PARÁ
Data da Assinatura: 16/12/2008
Ordenador Responsável: FERNANDO JORGE DE AZEVEDO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: ANTONIO 
SOARES VIEIRA
Endereço das Partes: SEDUC:NESTA CIDADE E CONSELHO R 
FERNANDO FERRARI - 321-CENTRO - SANTA LUZIA DO PARÁ -PA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 506/2008

Partes: SEDUC/ CONSELHO ESCOLA   E.E.E.M DESEMBARGADOR 
AUGUSTO OLIMPIO
Objeto: PROGRAMA ESTADUAL ESCOLA DE PORTAS ABERTAS
Vigência: 16/12/2008 a 30/12/2010
Valor: R$ 80.250,00
Dotação Orçamentária: PROD.2047. AÇÃO121.250 COD:16.101


